[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проектором по молодежной политике Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 30.06.2022 г. № ___

О внесении изменений в Положение о Комиссии по применению к обучающимся в ФГБОУ ВО «БГУ» мер дисциплинарного взыскания и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания

В целях приведения в соответствие с Правилами проживания в общежитиях студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет»

РЕШИЛ:

Утвердить изменения в Положение о Комиссии по применению к обучающимся в ФГБОУ ВО «БГУ» мер дисциплинарного взыскания и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания (прилагается).

Председатель ученого совета                                                          В.В. Игнатенко

Приложение
к решению № ___ ученого совета БГУ от 30.06.2022

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
 О КОМИССИИ ПО ПРИМЕНЕНИЮ К ОБУЧАЮЩИМСЯ В ФГБОУ ВО «БГУ» МЕР ДИСЦИПЛИНАРНОГО ВЗЫСКАНИЯ И СНЯТИЯ С ОБУЧАЮЩИХСЯ МЕР ДИСЦИПЛИНАРНОГО ВЗЫСКАНИЯ

ИЗМЕНЕНИЯ

№ ____________
г. Иркутск

	УТВЕРЖДЕНО
ученым советом
ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол от 30.06.2022 №    )

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

__________ В.В. Игнатенко

Внести в Положение о Комиссии по применению к обучающимся в ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» мер дисциплинарного взыскания и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания» № 09-09-64, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»
24 декабря 2021 г. (протокол № 5) (далее – Положение), следующие изменения:
1) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Днем обнаружения дисциплинарного проступка, выразившегося в нарушении обучающимся обязанностей, установленных Правилами внутреннего распорядка обучающихся, Правилами проживания в общежитиях студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ», считается день получения Университетом официальных документов от судебных и/или правоохранительных органов, либо иных уполномоченных органов и должностных лиц, а также информации от иных лиц, свидетельствующей о нарушении обучающимся Правил внутреннего распорядка обучающихся, Правил проживания в общежитиях студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ»;
3) в приложении № 13 к Положению слова «правил внутреннего распорядка общежития №__ студенческого городка» заменить словами «Правил проживания в общежитиях студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ»;
4) в приложении № 15 к Положению слова «общежитий студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ» в корпусе/общежитии №____» заменить словами «Правил проживания в общежитиях студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ»;
5) в приложении № 16 к Положению слова «правил внутреннего распорядка общежития №__» заменить словами «Правил проживания в общежитиях студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ»;
6) в приложении № 17 к Положению слова «правила внутреннего распорядка общежитий студенческого городка» заменить словами «Правила проживания в общежитиях студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ»;
7) в приложении № 18 к Положению слова «Правила внутреннего распорядка общежитий студенческого городка» заменить словами «Правила проживания в общежитиях студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ»;
8) в приложении № 19 к Положению слова «правил внутреннего распорядка общежития №__ студенческого городка» заменить словами «Правил проживания в общежитиях студенческого городка ФГБОУ ВО «БГУ».

Проректор по молодежной политике				   Ю.В. Пятковская

Согласовано:

image1.emf
X

Г.А. Хаитов

Помощник ректора по правовым вопрос...

image2.emf
X

Е.В. Тирских

Начальник управления по работе со студ...

image3.emf
X

Н.П. Тумашева

Ученый секретарь ученого совета

image4.emf
X

Д. И. Романов

Ведущий юрисконсульт